[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

       ХLVI сессия                                                                                        IV созыв

РЕШЕНИЕ

 30 июня 2022 года                                                                                     № 432
О приеме в собственность муниципального образования
«Суоярвский район» объектов государственной собственности
Республики Карелия

Рассмотрев обращение Первого заместителя Главы Республики Карелия – Премьер – министра Правительства Республики Карелия  от 13.04.2022 № 3869/02-44/Аи, в соответствии с Законом Республика Карелия от 02.10.1995 г.  № 78-ЗРК   «О порядке передачи объектов государственной собственности Республика Карелия в муниципальную собственность»,  пунктом 4.2  части  IV Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Суоярвский район», утвержденного решением VIII сессии Совета депутатов муниципального образования «Суоярвский район» от 30 мая 2007 года № 70, Совет депутатов муниципального образования  «Суоярвский район» решил:
 1. Утвердить перечень  объектов государственной собственности Республики Карелия, предлагаемых для передачи в муниципальную собственность муниципального образования «Суоярвский район» в рамках реализации создания в Республики Карелия «Системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» согласно приложению.
2.     Администрации муниципального образовании «Суоярвский район» направить настоящее  решение в Государственное казенное учреждение Республики Карелия «Эксплуатационно-техническое управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Карелия».
3. Поручить администрации муниципального образования «Суоярвский район» осуществить прием объектов государственной собственности Республики Карелия в муниципальную собственность муниципального образования «Суоярвский район» в установленном законодательством порядке с последующей передачей в оперативное управление МКУ «ЦИХО».
Председатель  Совета депутатов
МО «Суоярвский район»,

Глава муниципального образования
«Суоярвский район»

     Н.В. Васенина
                                                                                                                                                                Приложение к решению  ХLVI сессии

                                                                                                                                                                Совета депутатов муниципального

                                                                                                                                                                образования «Суоярвский район»

                                                                                                                                                                 IVсозыва  от 30.06.2022 №  432
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов государственной собственности Республики Карелия,

предлагаемых для передачи в муниципальную собственность

муниципального образования «Суоярвский район»

	№ п/п
	Полное наименование организации
	Адрес местонахождения организации, ИНН
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1.
	Государственное казенное учреждение Республики Карелия "Эксплуатационно-техническое управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Карелия"

	185035, г Республика Карелия,
г. Петрозаводск, пр-кт Карла Маркса, д. 10
	Монитор ЖК Philips”23
	Республика Карелия, Суоярвский район, г. Суоярви, ул. Шельшакова, д.6
	Количество  - 2 шт.,  стоимость  за 1 ед.– 17 611,42 руб.

	2.
	Государственное казенное учреждение Республики Карелия "Эксплуатационно-техническое управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Карелия"
	185035, г Республика Карелия,
г. Петрозаводск, пр-кт Карла Маркса, д. 10
	Системный блок (Персональный компьютер)
	Республика Карелия, Суоярвский район, г. Суоярви, ул. Шельшакова, д.6
	Количество  - 1 шт.,  стоимость  за 1 ед.– 80 640,00руб.

	3.
	Государственное казенное учреждение Республики Карелия "Эксплуатационно-техническое управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Карелия"

	185035, г Республика Карелия,
г. Петрозаводск, пр-кт Карла Маркса, д. 10
	Гарнитура Plantronics Blak-wire C3210
	Республика Карелия, Суоярвский район, г. Суоярви, ул. Шельшакова, д.6
	Количество  - 1 шт.,  стоимость  за 1 ед.– 6 819,68 руб.

	4.
	Государственное казенное учреждение Республики Карелия "Эксплуатационно-техническое управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Карелия"

	185035, г Республика Карелия,
г. Петрозаводск, пр-кт Карла Маркса, д. 10
	ИБП (UPS) SVC
	Республика Карелия, Суоярвский район, г. Суоярви, ул. Шельшакова, д.6
	Количество  - 1 шт.,  стоимость  за 1 ед.– 38 107,63руб.

	5.
	Государственное казенное учреждение Республики Карелия "Эксплуатационно-техническое управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Карелия"

	185035, г Республика Карелия
г. Петрозаводск, пр-кт Карла Маркса, д. 10
	IP- телефон Yealink SIP- T21PE2
	Республика Карелия, Суоярвский район, г. Суоярви, ул. Шельшакова, д.6
	Количество  - 1 шт.,  стоимость  за 1 ед.–5 218,55 руб.

	6.
	Государственное казенное учреждение Республики Карелия "Эксплуатационно-техническое управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Карелия"

	185035, г Республика Карелия,
г. Петрозаводск, пр-кт Карла Маркса, д. 10
	Клавиатура + мышь для АРМ оператора Logetech
	Республика Карелия, Суоярвский район, г. Суоярви, ул. Шельшакова, д.6
	Количество  - 1 шт.,  стоимость  за 1 ед.– 1 350,56 руб.

Председатель  Совета депутатов

МО «Суоярвский район»,

Глава муниципального образования

«Суоярвский район»                                                                                                                                                                                        Н.В. Васенина